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فعالان چهارراه استانبول در خیابان میرداماد با مسئولان صلح ارزی کردند

دعوت از صرافان برای آرامش بازار ارز

پنجشنبه 16 مهر 1394 | سال سوم | شماره 682 4

شهروند| پس از کشمکش‌های مرداد و شهریور 
94 میان بانک مرکزی و صرافان، روز گذشته 
روز آرامی در این حوزه بود. ساماندهی بازار ارز 
هدفی بود که بانک مرکزی برای تحققش مقابل 
قانون‌شکنی‌های برخی صرافان ایستاد و آنها را 
موظف به رعایت ضوابطی کرد. اما در این میان 
برخی صرافان قوانین را برنتافتند و در مقام مخالفت 
برآمدند. حتی برخی هم تهدیدهای غیرمستقیم 
کردند و اندک زمانی بعد، رویه نوسانی بازار دوباره 

آغاز شد.
این رویه در اوج تقاضای ارزی اواخر تابستان و سفر 
حجاج رخ داد و حالا با فروکش کردن تب خرید ارز، 
بانک مرکزی با صرافان و فعالان بازار ارز که عمدتا با 
چهارراه استانبول تهران شناخته می‌شوند، جلسه 
داشته است. جلسه‌ای مهم که به نظر می‌رسد به 
نزدیکی میان بانک مرکزی و صرافان منجر شده و 
صلح ارزی را در خیابان میرداماد و در محل ساختمان 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به ثبت رسانده 
است. به نظر می‌رسد همه چیز با قاطعیت بانک 
مرکزی در اجرای قانون به پایان خود نزدیک است 
و قرار است با همراهی میان بانک مرکزی و کانون 

صرافان، آرامش و ثبات در بازار نهادینه شود.
حتی در قالب این جلسه مشخص شده که صرافان 
آماده همراهی با بانک مرکزی هستند و می‌خواهند 
که بانک مرکزی بورس ارز را با همراهی آنان 

راه‌اندازی کند.
قاطعیت در اجرای قانون 

همه حرف و حدیث‌های صرافی‌ها به آن‌جا 
رسید که افزایش سرمایه صرافی‌ها به یک‌باره از 
کف یک‌میلیارد تومان به کف ‌4میلیارد تومان بسیار 
سنگین است و به‌طورحتم بسیاری از صرافی‌های 
موجود در بازار ناگزیر حذف می‌شوند. البته این راه 
نیز پیش پای صرافی‌ها وجود داشت که برای افزایش 
سرمایه در هم ادغام شوند. اما بیشتر صرافی‌ها معتقد 
بودند که با این کار صرافی‌های متوسط و کوچک 
حذف شده و فقط صرافی‌های بزرگ که بیشتر به 
بانک‌ها متصل هستند یا شرکت‌های تضامنی به 
جای صرافی‌های واقعی رشد کرده و در صحنه باقی 

می‌مانند.
اما بانک مرکزی به‌عنوان متولی و سیاستگذار بازار 
پولی این امر را لازم می‌دانست که صرافی‌ها برای 
ادامه فعالیت و تمدید مجوز خود باید افزایش سرمایه 
بدهند. بانک مرکزی معتقد بود که با توجه به افزایش 
قیمت دلار و تورم و نیاز به سرمایه در گردش و افزایش 
تضمین در خرید و فروش ارز لازم است که صرافان 
سرمایه خود را افزایش دهند تا ریسک این بازار به 
حداقل برسد و کاسبان خرده‌پا و همچنین افرادی 
که فعالیت‌های غیرقانونی در حوزه بازار پولی انجام 

می‌دهند، از این بازار حذف شوند. به همین دلیل هم 
این بار بانک مرکزی برای اجرای قانون بیش از هر بار 

دیگری قاطعیت به خرج داد.
حالا هم براساس آمار بانک مرکزی‌ سال گذشته 
)1393( حدود 241 صرافی مجاز به فعالیت و در 
لیست نهایی 12 مهر 94 این تعداد به 436 صرافی 
)نوع اول و دوم( در تمام کشور رسیده است. البته 
یکی دیگر از دلایلی که بانک مرکزی به این یکدست 
شدن بازار اصرار داشت آن بود که باید فضا برای 
تک‌نرخی شدن ارز فراهم شود. همچنان که در یک تا 
2 ‌سال اخیر فاصله بین ارز بازار آزاد و ارز اتاق مبادلات 

کمتر و کمتر شده است. 
آرامش برای شروع بورس ارز

با توجه به این‌که دولت باید برای ‌سال آینده 
مقدمات گشایش بورس ارز را فراهم کند، نیاز به 
تک‌نرخی شدن و ثبات نرخ ارز در بازار دارد. هرچه 
تلاطم‌های ارزی در بازار بیشتر باشد و کاسبان 
خرده‌پا در این بازار فعالیت کنند، هم خطرات در 
این بازار افزایش پیدا می‌کند و هم بی‌ثباتی بیشتر 
خواهد شد. هرچند که در این بین هنوز هم صرافان به 
خیلی از عملکردهای بانک مرکزی خرده می‌گیرند، 
اما به نظر می‌رسد که کم‌هزینه‌ترین راه برای بازار و 

سیاستگذار پولی، اجرای قاطع قانون باشد. 
به‌خصوص این‌که تنش‌ها و لطمه‌های پولی در 
بخش بانک‌ها و موسسه‌های غیرمجاز همچنان 
وجود دارد و باعث شده تا بانک مرکزی در اتخاذ 
تصمیم‌هایی مانند کاهش نرخ سود یا ادغام 
موسسه‌های غیرمجاز با مشکل مواجه باشد، اما 
همچنان برای ساماندهی بازار پولی و ارزی کشور 

قاطعانه به دنبال اجرای قانون است. 
همین کشمکش‌ها و تفاوت نظرها میان بانک 

مرکزی و تمام اتفاق‌هایی که تا همین چندی پیش 
ادامه داشت، باعث شد تا بانک مرکزی برای شفافیت 
موضوع و جایگاه و توقع‌های بانک مرکزی از صرافان، 
آنها را به بانک مرکزی دعوت کند. این رفتار بانک 
مرکزی هم حاکی از عزم بانک مرکزی برای ایجاد 
بورس ارز و تک‌نرخی شدن آن بود و هم نشان می‌داد 
صرافان موجود با این اقدام‌ها همسو و هماهنگ 
هستند، هرچند که ممکن است گفت‌وگوها بین 
میرداماد تا چهارراه استانبول به این زودی‌ها پایان 

نپذیرد. 
هدف بانک مرکزی ایجاد آرامش در بازار

ولی‌اله سیف، رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان این‌که 
بانک مرکزی علاقه‌مند است با همکاری کانون 
صرافان در بازار ارز، ثبات و آرامش ایجاد کند، تصریح 
کرد: باید با تمام توان درصدد ایجاد آرامش در این 
بازار باشیم تا امکان سوء‌استفاده سوداگران از بازار ارز 

سلب شود.
او در ملاقات با اعضای کانون صرافان ایرانیان در 
بانک مرکزی اظهار داشت: متاسفانه در گذشته از 
ظرفیت‌های صرافان در آرامش‌بخشی به اقتصاد 

کشور آن‌گونه که باید و شاید استفاده نشده است. 
از آن‌جایی که یکی از لوازم این نقش‌آفرینی 
برگزاری انتخابات شفاف برای تعیین اعضای 
هیأت‌رئیسه این نهاد بود، بخش نظارت بانک مرکزی 
در این دوره از انتخابات نظارت‌های لازم را انجام داد 
تا این فرآیند درنهایت سلامت و صحت برگزار شود 
و با انتخاب افراد واجد شرایط، سیاست خودکنترلی 
که یکی از شیوه‌های معمول در این‌گونه نهادهای 

حرفه‌ای است، امکان اجرا پیدا کند.
رئیس شورای پول و اعتبار با بیان این‌که بانک 
مرکزی علاقه‌مند است با همکاری کانون صرافان در 

بازار ارز، ثبات و آرامش ایجاد کند، تصریح کرد: باید با 
تمام توان درصدد ایجاد آرامش در این بازار باشیم تا 
امکان سوء‌استفاده سوداگران از بازار ارز سلب شود. در 
چنین فضایی به‌طور قطع زمینه پیش‌بینی‌پذیر بودن 
اقتصاد و بازار برای فعالان اقتصادی فراهم خواهدشد.
 وی ادامه داد: نرخ اعلام شده در وب‌سایت
www.sanarate.ir که براساس میانگین 
معاملات در بازار صرافی‌های مجاز به دست می‌آید، 
نشان‌دهنده متوسط نرخ واقعی معاملات انجام شده 
ارز است. رئیس‌کل بانک مرکزی با تاکید بر ضرورت 
انطباق عملکرد صرافی‌ها با مجموعه مقررات و 
دستورالعمل‌های ابلاغی بانک‌ مرکزی گفت: کانون 
صرافان ایرانیان باید به سامت و صحت معاملات 
ارز کمک کند و با ارایه مشورت‌های کارشناسی به 
بانک‌ مرکزی، زمینه فعالیت با ثبات و آرام را برای 
فعالان این بازار فراهم آورد. امیدوارم فعالیت کانون 
صرافان و اظهارنظرهای اعضا و رئیس کانون در جهت 

آرامش‌بخشی به بازار باشد.
صرافان بازوی اجرایی سیاست‌ها

حمید تهرانفر، معاون نظارتی بانک مرکزی نیز در 
این نشست گفت: کانون صرافان باید حضور فعال‌تر 
و نقش جدی‌تری در آرامش‌بخشی به بازار داشته 
باشد و لازم است صرافی‌های مجاز از طریق این 
کانون خواست‌های خود را مطرح کنند. وی گفت: 
خوشبختانه بیشتر صرافان به ضوابط قانونی پایبند و 
خواهان فعالیت در چارچوب و ضوابط ابلاغی بانک 
مرکزی هستند. در دستورالعمل اخیر، شرایط برای 
فعالیت صرافی‌های مجاز تسهیل شده است و به مرور 

نواقص احتمالی برطرف خواهد شد.
سعید مجتهدی، رئیس شورایعالی نظارت 
کانون صرافان نیز در این نشست با تاکید بر عزم 
جدی اعضای جدید در همکاری هرچه بیشتر با 
بانک مرکزی در خدمت‌رسانی به مردم با اجرای 
دقیق ضوابط ابلاغی گفت: ما خود را بازوی اجرایی 
سیاست‌های بانک مرکزی می‌دانیم و نهایت تلاش 
کانون صرافان ایرانیان در این زمینه نیز اجرایی کردن 
ضوابط قانونی است. وی همچنین خواستار فراهم 
شدن زمینه همکاری صرافی‌های مجاز در تشکیل 
بورس ارز شد. عبدالامیر بیت لفطه، دبیرکل کانون 
صرافان نیز گفت: امیدواریم بانک مرکزی امکان 
استفاده از نظرات کانون را در بازنگری دستورالعمل 
ابلاغی آبان‌ماه ‌سال 93 فراهم کند. نظارت بر عملکرد 
صرافی‌ها در بازار از جانب کانون صرافان با حمایت 
بانک مرکزی می‌تواند در انضباط‌بخشی به بازار 
نقش موثری داشته باشد. اگر نظارت توسط کانون 
به صورت فنی و حرفه‌ای در چارچوب نظارت عالی 
بانک مرکزی اجرا شود، به ایجاد آرامش در بازار کمک 

شایانی خواهد کرد.

بدون شرح

گزیده خوانی

 جزییات تازه سهمیه‌بندی گازوییل| 
محسن روحاني مدير سامانه هوشمند سوخت 
شرکت ملي پخش درباره جزییات اجرای دو 
مرحله‌ای طرح عرضه گازوییل براساس پیمایش، 
گفت: سهميه‌ها در فاز اول، براساس بارنامه و 
صورت وضعيت جابه‌جايي مسافر که سازمان 
پايانه‌ها براي حمل‌ونقل برون‌ شهري اعلام 
مي‌کند، اختصاص ميي‌ابد. او گفت: سهميه روزانه 
به ماهانه تبديل شده و واريز سهميه‌ها به جاي 

يک‌‌بار، چندين‌بار در طول يک ماه انجام مي‌شود.
 زنگ خطر آب در تهران به صدا درآمد| 
براساس پایش‌های جدید صورت گرفته توسط 
شرکت آب و فاضلاب استان تهران در هفته اول 
مهر، ‌19.5میلیون مترمکعب آب شرب در شهر 
تهران مصرف شده است که این عدد نشان‌دهنده 
این است که هر تهرانی در این مدت، 328 لیتر در 
شبانه‌روز آب مصرف کرده است! این سرانه عجیب 
مصرف آب در هفته اول مهر به نوعی زنگ خطر 

آب در تهران را به صدا درآورد. 
 آغاز دوئل جدید نفتی ایران - امارات|  
ناصر سجادی مدیرعامل شرکت پخش 
فرآورده‌های نفتی با اشاره به آغاز رقابت جدید 
با امارات برای فروش سوخت به کشتی‌ها در 
خلیج‌فارس، گفت: تقاضا برای سوخت استاندارد 
و باکیفیت ایرانی افزایش داشته است و این 
بزرگترین فروشنده سوخت مایع به کشتی‌ها 
یعنی امارات را از میدان خارج کرده است. 
به‌طوری که از ابتدای امسال فروش سوخت 
مراکز بانکرینگ ایران نسبت به مدت مشابه ‌سال 
گذشته بیش از ‌۲۰درصد افزایش یافته است. 
همچنین میزان رشد فروش نفت کوره حدود 
‌۶.۵درصد و گازوییل بیش از ‌۶۰درصد افزایش را 
نسبت به مدت مشابه‌ سال گذشته نشان می‌دهد. 
 جایگزینی صادرات »قهوه« با نفت

تا ‌10سال آینده| داور رستمی‌‌وند رئیس انجمن 
قهوه و کاکائوی ایران با بیان این‌که تجارت قهوه 
بعد از نفت دومین تجارت بزرگ مشروع جهان 
است، گفت: در صورتی که فرآوری قهوه در ایران 
پا گیرد، سودآوری آن به‌حدی زیاد است که در 
کمتر از ‌10سال می‌تواند جایگزین صادرات 
نفت شود. او با بیان این‌که در برخی کشورهای 
آمریکای لاتین وزارت قهوه وجود دارد، تأکید کرد: 
درحال حاضر شاهد آن هستیم که قهوه فرآوری 
شده کشور به ارمنستان می‌رود و در آن‌جا به 
اسم برند‌های معروف دنیا بسته‌بندی و به سایر 

کشورها ازجمله ایران صادرات مجدد می‌شود. 
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شهروند| رشد قابل توجه قیمت طلا در بازار 
جهانی نرخ سکه تمام بهار آزادی را یک روزه، ‌8هزار 
تومان افزایش داد و قیمت هر قطعه سکه تمام 
بهار آزادی را دیروز به ‌934هزار تومان رساند. این 
موضوع درحالی رخ داد که دلار آمریکا به‌عنوان یک 
فاکتور تعیین‌کننده در بازار طلای ایران، نرخ روز 
گذشته خود را تقریبا حفظ کرده و با قیمت ‌3هزار 
و 469 تومان معامله شد. افزایش قیمت اونس 
طلا همچنین، قیمت یک گرم طای 18 عیار 
را با 899 تومان افزایش به ‌95هزار و 459 تومان 
رساند. به دنبال تغییر قیمت‌ها در بازار جهانی نیم 

سکه، ربع سکه و سکه یک گرمی نیز با‌هزار تومان 
افزایش مواجه شد و هر قطعه نیم سکه بهار آزادی 
با نرخ ‌469هزار تومان، ربع سکه با ‌257هزار تومان 
و سکه یک گرمی با قیمت ‌171هزار تومان عرضه 
شد. افزایش قیمت طلا در ایران در شرایطی رخ 
داده است که بازار کشور درحال حاضر یکی از 
بازه‌های اوج تقاضا را تجربه می‌کند و خریداران 
ایرانی تاش می‌کنند تا پیش از فرا رسیدن 
ماه‌های سوگواری محرم و صفر و رونق جشن‌ها، 
مصنوعات طای موردنیاز خود را خریداری 
کنند. پایگاه خبری بلومبرگ آمریکا با اشاره 

به افزایش کم سابقه قیمت طلا در بازار جهان 
اعلام کرد: قیمت اونس طلا روز چهارشنبه با 
این پیش‌بینی که بانک مرکزی آمریکا در ‌سال 
میلادی جاری اقدام به افزایش نرخ بهره نخواهد 
کرد، به بالاترین سطح خود در بیش از یک هفته 
اخیر رسید. گمانه‌زنی‌ها دال بر این است که به 
دلیل کاهش نرخ رشد اقتصادی جهان، بانک 
مرکزی آمریکا در‌ سال‌جاری میلادی اقدام به 
افزایش نرخ بهره نخواهد کرد. همچنین بانک 
آمریکایی گلدمن ساچز نیز اعلام کرده است، 
احتمال افزایش نرخ بهره آمریکا در ‌سال‌جاری 

کاهش یافته و انتظار می‌رود این اقدام به‌ سال 
میلادی آینده موکول شود. این موضوع قیمت 
هر اونس طلا را ظرف مدت یک روز با 11 دلار 
افزایش به 1153دلار و 12 سنت رساند که 
بیشترین قیمت طلا از 25 سپتامبر تاکنون 
است. همچنین دانیل‌هاینس استراتژیست ارشد 
طلا در بانک استرالیا و نیوزیلند پیش‌بینی کرده 
است که به دلیل کمتر شدن احتمال افزایش 
نرخ بهره در آمریکا ظرف چند ماه آینده، قیمت 
طلا از این به بعد روند افزایشی را دنبال خواهد 

کرد. 

به دنبال رشد 11 دلاری اونس طلا رخ داد

گرانی ‌8هزار تومانی سکه در بازار ایران

عدد خبر

خودروسازان داخلی در شهریورماه‌ سال‌جاری 823 
دستگاه کامیون، کامیونت و کشنده تولید کردند که در 
مقایسه با مردادماه‌ سال‌جاری ‌8درصد افزایش یافت. بر این 
اساس تولید خودرو سواری و وانت در شهریور سال‌جاری 
60هزار و 533 دستگاه گزارش شده است که در مقایسه با 
ماه گذشته جاری که ‌84هزار و 161 دستگاه بوده ‌28درصد 

کاهش نشان می‌دهد. 

مجتبی مزروعی رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان 
رضوی اعلام کرد: هم‌اکنون حدود ‌55درصد روستاهای این 
استان خالی از سکنه شده است که به دنبال مهاجرت بی‌رویه 
روستاییان این استان به مشهد رخ داده است. او ادامه داد: 
استان خراسان رضوی دارای هفت‌هزار و361 روستا است که 
از این تعداد ‌55درصد خالی از سکنه است و بیشتر از 72درصد 

جمعیت این استان را شهرنشینان تشکیل می‌دهند.

اسماعیل اسفندیاری‌پور مجری طرح محوری گندم از 
برداشت ‌11.5میلیون تنی گندم و افزایش یک ونیم‌میلیون تنی 
برداشت این محصول در‌ سال زراعی جاری نسبت به‌ سال قبل 
خبر داد و گفت: این رقم باعث ‌400میلیون دلار صرفه‌جویی 
ارزی در واردات گندم به کشور شد. او تأکید کرد: اگر کشاورزان 
زمان مناسب برای کشت گندم را رعایت کنند تا ‌16درصد به 

تولید آنان در واحد سطح )هکتار( اضافه خواهد شد.

بیت‌الله ستاریان عضو هیأت‌علمی دانشگاه تهران با تأکید 
بر این‌که اجاره بها بیش از ‌50درصد سبد خانوار را به خود 
اختصاص می‌دهد، گفت: با کاهش قابل توجه ساخت‌وساز 
در دو ‌سال اخیر وضع بازار مسکن وخیم شده است و اگر 
رکود بیش از این ادامه پیدا کند می‌توان گفت صنعت 
ساختمان با بحران شدید مواجه شده و تا 6 ماه آینده به 

صورت کامل ورشکست خواهد شد.

28
درصد

55
درصد

400
میلیون دلار 

6
ماه

دیگر رکود، صنعت ساختمان را ورشکست می‌کندصرفه‌جویی ارزی با افزایش تولید گندم روستاهای خراسان رضوی خالی از سکنهکاهش تولید خودرو سواری در شهریور

گزارش 2

صندوق بین‌المللی پول در تحلیل اقتصاد ایران 
پیش‌بینی  کرد 

بهبود تورم و رشد 4/6 درصدی 
اقتصاد ایران با اجرای توافق هسته‌ای

شهروند| روز گذشته آخرین گزارش صندوق 
بین‌المللی پول درباره وضع اقتصادهای جهان 
منتشر شد. رکود در اقتصادهای نوظهور به دلیل 
کاهش قیمت کالاها سبب شده این سازمان 
بین‌المللی پیش‌بینی خود درباره رشد اقتصاد 
جهانی را از ‌3.3درصد در ماه جولای به ‌3.1درصد 
در اکتبر بکاهد.‌ سال آتی اقتصاد جهان ‌3.6درصد 
رشد خواهد کرد که کمتر از ‌3.8درصد پیش‌بینی 
شده در ماه جولای است. این آمار نشان می‌دهد 
6سال پس از بحران اقتصادی و رکود، چشم‌انداز 
بهبود وضع جهانی همچنان مبهم است. در این 
گزارش به تفصیل به شاخص‌های اقتصادی 
کشورهای مختلف توجه شده است. نگاهی به این 
آمار حاکی از رشد ‌0.8درصدی و تورم ‌15درصدی 
ایران است. با توجه به آن‌که نرخ تورم ایران با 
اندکی کاهش در‌ سال‌جاری به ‌15درصد می‌رسد 
و در‌ سال 2016میلادی ‌11.5درصد خواهد بود. 
به این ترتیب ایران از این لحاظ در رتبه‌بندی 
جهانی میان 187 کشور جهان با ۵ پله بهبود در 

جایگاه دهم قرار گرفته است.
 این درحالی است که اقتصاد ایران در سال 
2014 رشد قابل توجه 4.34درصدی را تجربه 
کرده بود. با این وجود انتظار می‌رود در ‌سال 
2015 این رقم به ‌0.82درصد برسد که افت قابل 
توجهی خواهد داشت. البته پیش‌بینی می‌شود با 
اجرایی شدن توافق هسته‌ای رشد اقتصاد ایران به 

‌4.36درصد هم برسد.
با وجود این‌که پیش‌بینی نرخ بیکاری در امسال 
و ‌سال آتی نزولی بوده اما صندوق بین‌المللی پول 
این شاخص را در ‌سال‌جاری میلادی 11.66 و 
در 2016 میلادی ‌12.2درصد پیش‌بینی کرده 
است. در این شاخص رتبه ایران از ۲۶ به ۱۹ 
رسیده است که به معنای بدتر شدن وضع در 
کشور است، همچنان‌که بیشتر کشورهای بالاتر از 

رتبه ایران را کشورهای اروپایی تشکیل می‌دهند.
سهم ۲۳۱/ ۱ درصدی ایران از اقتصاد جهانی 
از سوی دیگر با کاهش رشد اقتصادی، حجم 
تولید ناخالص داخلی ایران براساس قیمت‌های 
جاری در‌ سال 2015 نیز ‌20میلیارد دلار کاهش 
خواهد یافت و به ‌396میلیارد دلار خواهد رسید. 
پیش‌بینی می‌شود تولید ناخالص داخلی ایران 
در ‌سال 2016 به رقم‌ سال 2014 میلادی یعنی 

‌416میلیارد دلار بازگردد.
در همین راستا کارشناسان این سازمان 
بین‌المللی پیش‌بینی می‌کنند سهم ایران از 
اقتصاد جهانی در 2016 بالغ بر ‌1.231درصد 
برسد. این درحالی است که سهم ایران از اقتصاد 
جهانی در ‌سال‌جاری نسبت به قبل از آن کاسته 
شده و به ‌1.221درصد خواهد رسید. اما کل 
سرمایه‌گذاری انجام شده در اقتصاد ایران که در 
2014 معادل ‌31درصد تولید ناخالص داخلی 
کشور بود، در 2015 به ‌30.78درصد و در‌ سال 

2016 به ‌30.74درصد کاهش خواهد یافت.
درحالی‌که خالص دیون دولت ایران در ‌سال 
2014 منفی 22هزار‌ میلیارد تومان بوده، صندوق 
بین‌المللی پول خالص بدهی دولت ایران در 
پایان ‌سال 2015 را 17.9هزار ‌میلیارد تومان و 
برای‌ سال 2016 نیز 16.7هزار‌ میلیارد تومان 
پیش‌بینی کرده است. براساس این گزارش، 
درآمد دولت ایران که در ‌سال گذشته معادل 
‌14.5درصد تولید ناخالص داخلی بوده در ‌سال 
2015 به ‌13.8درصد تولید ناخالص داخلی 
کاهش خواهد یافت. این رقم برای‌ سال بعد 
‌15.1درصد پیش‌بینی شده است. هزینه‌های 
دولت نیز که در ‌سال 2014 معادل ‌15.6درصد 
تولید ناخالص داخلی بوده در ‌سال 2015 به 
‌16.7درصد افزایش خواهد یافت و در ‌سال 
2016 نیز در همین رقم باقی خواهد ماند. 
براساس پیش‌بینی این نهاد بین‌المللی تراز 
حساب‌های جاری ایران در ‌سال‌جاری با افت 
شدیدی نسبت به ‌سال قبل مواجه خواهد 
شد و تنها به ‌1.62میلیارد دلار خواهد رسید. 
تراز حساب‌های جاری ایران در پایان ‌سال 
گذشته ‌15.93میلیارد دلار گزارش شده بود. 
پیش‌بینی می‌شود این رقم در ‌سال 2016 
به ‌5.52میلیارد دلار برسد. در همین زمینه 
مائوریس آبستفلد، مشاور اقتصادی و رئیس 
بخش تحقیقات صندوق بین‌المللی پول گفت: 
این پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که اقتصاد 
جهان تحت فشار حداقل 3 عامل قدرتمند 
قرار گرفته است. اولین عامل، دگرگونی‌های 
اقتصادی چین است. دومین عامل کاهش 
قیمت کالاها و عامل سوم افزایش قریب‌الوقوع 
نرخ بهره در آمریکاست که تأثیراتی بر بازارها 

داشته و بر ابهامات موجود افزوده است.

شهروند| شرکت پست ایران با فروشگاه‌های اینترنتی 
سرشناس جهان وارد قرارداد شد تا از این پس کاربران 
ایرانی بتوانند کالاهای موردنیاز خود را از این فروشگاه‌ها 

خریداری کرده و تحویل بگیرند.
»حسین مهری« مدیرعامل شرکت پست با اشاره به 
قراردادهای این شرکت با فروشگاه‌های تجارت الکترونیکی 
در راستای توزیع کالاها گفت: علاوه بر تفاهم با دیجی‌کالا 
و پیک بادپا، با فروشگاه‌های Ebay، آمازون و علی‌بابا نیز 
تفاهمنامه‌هایی را به شکل بین‌المللی منعقد کرده‌ایم که کار 
با Ebay تقریبا تمام شده و با دو فروشگاه دیگر نیز به‌زودی 

اجرایی می‌شود.
او همچنین ادامه داد: با دیجی‌کالا تفاهمنامه‌ای امضا 

کرده‌ایم تا این کار را انجام دهیم و حتی قرار شد فضاهایی 
را در اختیار فعالان این فروشگاه اینترنتی نیز قرار دهیم تا 
کار توزیع راحت‌تر انجام شود. با پیک بادپا نیز تفاهمنامه‌ای 

برای توزیع کالاهای اینترنتی به امضا رسانده‌ایم. 
او در نشست خبری که به مناسبت »روز جهانی 
پست« برگزار شده بود، اعلام کرد: با تصویب اساسنامه 
شرکت پست، این شرکت از این پس به‌عنوان یک اپراتور 
پستی عمل کرده و با یک یا دو اپراتور پستی بخش 
 خصوصی که در آینده پروانه فعالیت می‌گیرند، رقابت

خواهد کرد.
مدیرعامل شرکت پست با بیان این‌که درجهت الزامات 
اتحادیه جهانی پست حرکت کرده‌ایم، گفت: این اتحادیه 

کلیه پست‌های دنیا را موظف کرده تا به سمت سه وجه 
فیزیکی، الکترونیکی و مالی حرکت کنند و به تلفیق این 
سه وجه با یکدیگر بپردازند که ما در این راستا مباحثی 
 TLS ،پست لجستیک ،E-Box ،نظیر تجارت الکترونیکی
 USSD سرویس تعیین زمان توزیع توسط فرستنده( و(
)سیستم سریع برای انجام خدمات بانکی( را در دستورکار 
قرار داده‌ایم. مهری با اشاره به کاهش حجم پست‌نامه‌ها 
در دنیا گفت: این کاهش در سال‌های 2012 تا 2014 به 
ترتیب 1/5، 3 و ‌4درصد بوده درحالی‌که ‌50درصد سهم 
درآمدهای پستی دنیا از ارسال نامه‌هاست. بنابراین باید به 
سمت تلفیق سه وجه موردنظر اتحادیه جهانی پست و ارایه 

خدمات ارزش افزوده بیشتر برویم.

با تفاهم پست و فروشگاه‌های سرشناس دنیا 

خرید ایرانی‌ها ازسایت‌های معتبر جهانی ممکن شد وزارت نفت: تا لغو کامل تحریم‌ها قرارداد 
خارجی نداریم

تردد کامیون‌ها در مرز ترکیه عادی شد 

خودروسازی ایران با همکاری آلمان‌ها 
نوسازی می‌شود

برداشت خرمالو آغاز شد

ژاپن: به دنبال شرکای ایرانی برای تولید 
خودرو در ایرانیم

وزارت نیرو: گاز نیروگاه‌های کوچک برق 
رایگان شد

معرفی 50 پروژه اکتشافی و توسعه‌ای 
نفتی به سرمایه‌گذاران خارجی

ابراز تمایل لهستان برای سرمایه‌گذاری 
در بهره‌وری انرژی ایران

وزیر نیرو: مذاکره با دانش بنیان‌ها برای 
اصلاح تلفات شبکه آب

بازدید سرمایه‌گذاران فرانسوی از منطقه 
ویژه بندر امام 

 وزارت کشاورزی: صنایع لبنی
 گرانفروشی می‌کنند

وزارت نفت: واردات کالاهای نفتی دارای 
مشابه داخلی ممنوع می‌شود

تصویب 200میلیون دلار تسهیلات برای 
صادرکنندگان با سود ترجیحی

 مرکزملی فضایی: پرتاب ماهواره
»طلوع 1« در‌ سال 95 


